
   

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09.08.2018                                                               № 506 

 

 

О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации МО «Ахтубинский район» на 2018 

финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.12.2017              

№ 887 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                          

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства РФ от 05.06.2015 № 552 «О требованиях к формированию, 

утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, 

а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.12.2014              

№ 2011 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Ахтубинский район», администрация                   

МО «Ахтубинский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд администрации МО «Ахтубинский 

район» на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов, 

утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район»              

от 29.12.2017 № 887, изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению по осуществлению 

закупок для муниципальных нужд муниципального образования 

«Ахтубинский район» (Легенькая Д.С.) обеспечить размещение плана 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2018 финансовый год и 



плановый период 2019 и 2020 годов в сети Интернет на официальном сайте 

Единой информационной системы в сфере закупок. 

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                     И.В. Чевиленко       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 09.08.2018 № 506 

ПЛАН 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2018 финансовый год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
     Коды 

    Дата 21.05.2018 

Наименование заказчика (государственного (муниципального) 

заказчика, бюджетного, автономного учреждения или 

государственного (муниципального) унитарного предприятия)  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

по ОКПО 04022688 

ИНН 3012000794 

КПП 300101001 

Организационно-правовая форма  Муниципальные казенные учреждения  по ОКОПФ 75404 

Форма собственности  Муниципальная собственность  по ОКФС 14 

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты  Российская Федерация, 416500, Астраханская обл, Ахтубинский р-н, 

Ахтубинск г, УЛ ВОЛГОГРАДСКАЯ, 141 ,7-85141-51188, 

adm.mo.ahtubinsk@mail.ru 

по ОКТМО 12605101001 

Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках 

переданных полномочий государственного заказчика  

 по ОКПО  

    

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты   по ОКТМО 12605101001 

Вид документа  измененный(26)  дата внесения 

изменений 

29.12.2017 

(базовый – «0», измененный – «1» и далее в порядке возрастания)  

Единица измерения:  рубль  по ОКЕИ 383 



 
№ 

п/п 

Идентификационн

ый код закупки 

Цель осуществления закупки Наименовани

е объекта 

закупки 

Планиру

емый год 

размеще

ния 

извещен

ия, 

направле

ния 

приглаш

ения, 

заключе

ния 

контракт

а с 

единстве

нным 

поставщ

иком 

(подрядч

иком, 

исполни

телем) 

Объем финансового обеспечения Сроки 

(периодичнос

ть) 

осуществлен

ия 

планируемых 

закупок 

Наличие 

сведений о 

закупках в 

соответствии 

с пунктом 7 

части 2 

статьи 17 

Федеральног

о закона «О 

контрактной 

системе в 

сфере 

закупок 

товаров, 

работ, услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных и 

муниципальн

ых нужд» 

(«да» или 

«нет») 

С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 о

б
я
за

те
л
ь
н

о
м

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
о

м
 о

б
су

ж
д

ен
и

и
 

(«
д

а»
 и

л
и

 «
н

ет
»

) 

Обоснование 

внесения 

изменений 
Наименование 

мероприятия 

государственной 

программы 

субъекта 

Российской 

Федерации (в 

том числе 

муниципальной 

программы) либо 

непрограммные 

направления 

деятельности 

(функции, 

полномочия) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

государственно

й программы 

субъекта 

Российской 

Федерации 

В
се

го
  

в том числе планируемые 

платежи 

н
а 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 н
а 

п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 

п
о

сл
ед

у
ю

щ
и

е 
го

д
ы

 

н
а 

п
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

н
а 

в
то

р
о

й
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1833012000794300

1010010041000273

2244 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы». 

 Поставка 

провода AC 

25/4,2 и 

доставка до п. 

Верблюжий 

Астраханской 

области, 

Ахтубинского 

района 

2018 24 

420.

53 

24 

420.53 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

06.08.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет  

2 1833012000794300

1010010018000421

1244 

Ремонт, 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Ахтубинского 

района на 2016-

Выполнение 

работ по 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Ахтубинского 

района 

Ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

2018 7 

911 

045.

84 

6 108 

145.84 

939 

000.

00 

863 

900.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

Да  нет Изменение 

закупки  Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 



2020 годы Астраханской 

области  

области Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

3 1833012000794300

1010010029000000

0244 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

функционирован

ия объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, в 

рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского 

района» 

муниципальной 

программы 

«Строительство 

и реконструкция 

объектов 

капитального 

строительства и 

комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы»  

 Поставка 

материалов 

для замены 

аварийных 

участков 

магистрально

го 

водопровода 

2018 28 

067 

118.

26 

28 067 

118.26 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

21.05.2018 по 

31.12.2018     

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

4 1833012000794300

1010010039000711

2244 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

 Оказание 

услуг по 

изготовлению 

технического 

2018 40 

055.

89 

40 

055.89 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

03.08.2018 по 

Нет  нет Изменение 

закупки 

Приведение 

планов закупок в 



отношений по 

муниципальной 

собственности  

плана для 

внесения 

изменений в 

ГКН, 

нежилого 

здания 

(школа), 

расположенно

го по адресу: 

Астраханская 

обл. г. 

Ахтубинск, 

ул. Суворова, 

1 

31.12.2018     

Другая 

согласно 

условиям 

контракта 

соответствие с 

утвержденными 

изменениями 

целей 

осуществления 

закупок, 

определенных с 

учетом 

положений 

статьи 13 

Федерального 

закона и 

установленных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального 

закона 

требований к 

закупаемым 

товарам, 

работам, услугам 

(в том числе 

предельной цены 

товаров, работ, 

услуг) и 

нормативных 

затрат на 

обеспечение 

функций 

государственных 

органов, органов 

управления 

территориальны

ми 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов и 

подведомственн

ых им казенных 

учреждений 

5 1833012000794300

1010010040000711

Оценка 

недвижимости, 

 Оказание 

услуг по 

2018 9 

700.

9 

700.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

Нет  нет  



2244 признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности  

изготовлению 

технического 

плана на 

нежилое 

помещение  

00 ия закупки с 

10.07.2018 по 

31.12.2018  

6 1833012000794300

1010010031000711

2244 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

 Изготовление 

технического 

паспорта, 

технического 

плана на 

трубу 

полиэтиленов

ую 

водопроводну

ю 

2018 32 

000.

00 

32 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

28.05.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки 

Приведение 

планов закупок в 

соответствие с 

утвержденными 

изменениями 

целей 

осуществления 

закупок, 

определенных с 

учетом 

положений 

статьи 13 

Федерального 

закона и 

установленных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального 

закона 

требований к 

закупаемым 

товарам, 

работам, услугам 

(в том числе 

предельной цены 

товаров, работ, 

услуг) и 

нормативных 

затрат на 

обеспечение 

функций 

государственных 

органов, органов 

управления 

территориальны

ми 

государственным

и 



внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов и 

подведомственн

ых им казенных 

учреждений 

7 1833012000794300

1010010038000711

2244 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности  

 Изготовление 

технического 

паспорта, 

технического 

плана трубы 

ПНД 

2018 31 

053.

13 

31 

053.13 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

15.06.2018 по 

31.12.2018     

Другая 

согласно 

условиям 

контракта 

Нет  нет Изменение 

закупки 

Приведение 

планов закупок в 

соответствие с 

утвержденными 

изменениями 

целей 

осуществления 

закупок, 

определенных с 

учетом 

положений 

статьи 13 

Федерального 

закона и 

установленных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального 

закона 

требований к 

закупаемым 

товарам, 

работам, услугам 

(в том числе 

предельной цены 

товаров, работ, 

услуг) и 

нормативных 

затрат на 

обеспечение 

функций 

государственных 

органов, органов 

управления 

территориальны

ми 



государственным

и 

внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов и 

подведомственн

ых им казенных 

учреждений 

8 1833012000794300

1010010027000000

0244 

Приобретение 

материалов для 

проведения 

ремонтно-

восстановительн

ых работ в целях 

обеспечения 

бесперебойной 

работы ПНС 

«Джелга» и 

аварийных 

участков 

магистрального 

водопровода 

приобретение 

материалов для 

проведения 

ремонтно-

восстановитель

ных работ  

Приобретение 

материалов 

для 

проведения 

ремонтно-

восстановите

льных работ в 

целях 

обеспечения 

бесперебойно

й работы 

ПНС 

«Джелга» и 

аварийных 

участков 

магистрально

го 

водопровода 

2018 1 

500 

000.

00 

1 500 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.04.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

9 1833012000794300

1010010026000000

0244 

мероприятия в 

целях 

обеспечения 

жителей 

водоснабжением  

обеспечение 

жителей 

водоснабжение

м  

Осуществлен

ие 

мероприятий 

в целях 

обеспечения 

жителей 

водоснабжени

ем 

2018 1 

916 

476.

73 

1 916 

476.73 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

12.03.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 



закупок 

10 1833012000794300

1010010034000711

1244 

«Стимулировани

е развития 

жилищного 

строительства на 

2016-2020 годы» 

 Выполнение 

работ по 

разработке 

проектов 

внесения 

изменений в 

Правила 

землепользов

ания и 

застройки 

муниципальн

ых 

образований 

2018 382 

000.

00 

382 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

25.06.2018 по 

31.12.2018    

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

11 1833012000794300

1010010020000411

0244 

Стимулирование 

развития 

жилищного 

строительства на 

2016-2020 годы 

изготовление 

градостроитель

ных планов 

Изготовление 

градостроите

льных планов 

2018 207 

500.

00 

0.00 7 

500.

00 

200 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018    

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

12 1833012000794300

1010010019000711

1244 

Внесение 

изменений в 

схему 

территориальног

о планирования 

Ахтубинского 

района на 2017-

Разработка 

схемы 

территориально

го 

планирования 

Разработка 

схемы 

территориаль

ного 

планирования 

2018 1 

300 

000.

00 

0.00 1 

300 

000.

00 

0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 



2018 годы государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

13 1833012000794300

1010010036000641

9730 

Создание 

условий для 

реализации 

вопросов 

местного 

значения 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский 

район» 

привлечение 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

бюджетом МО 

«Ахтубинский 

район» в 

валюте 

Российской 

Федерации 

оказание 

услуг по 

финансовому 

посредничест

ву 

(кредитовани

ю) путем 

привлечения 

коммерческог

о кредита в 

размере 32 

000 000,00 

(тридцать два 

миллиона) 

рублей на 3 

года (36 

месяцев) для 

муниципальн

ых нужд 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

«Ахтубински

й район»  

2018 9 

763 

200.

00 

1 087 

772.05 

3 

254 

400.

00 

3 

254 

400.

00 

2 

166 

627.

95 

Срок 

осуществлен

ия закупки с 

14.06.2018 по 

31.12.2021  

Другая 

согласно 

условиям 

контракта 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

14 1833012000794300

1010010035000429

9414 

Развитие 

инфраструктуры 

в сфере 

физической 

культуры и 

спорта, 

укрепление 

 Устройство 

покрытия 

многофункци

ональной 

спортивной 

площадки 

размером в 

2018 1 

200 

000.

00 

1 200 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

12.06.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  



материально-

технической 

базы в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы  

плане 20х40 м 

расположенно

й на 

территории 

МБОУ 

«Золотухинск

ая СОШ МО 

«Ахтубински

й район» по 

адресу: 

Астраханская 

область, 

Ахтубинский 

район, с. 

Золотуха, ул. 

Ленина, 42 

15 1833012000794300

1010010016000259

9244 

Комплексное 

развитие 

дорожной 

инфраструктуры 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы 

приобретение и 

установка 

дорожных 

знаков на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного 

значения  

Приобретение 

и установка 

дорожных 

знаков на 

автомобильн

ых дорогах 

общего 

пользования 

местного 

значения в 

сельских 

поселениях 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области 

2018 1 

600 

000.

00 

600 

000.00 

500 

000.

00 

500 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки 

Приведение 

планов закупок в 

соответствие с 

утвержденными 

изменениями 

целей 

осуществления 

закупок, 

определенных с 

учетом 

положений 

статьи 13 

Федерального 

закона и 

установленных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального 

закона 

требований к 

закупаемым 

товарам, 

работам, услугам 

(в том числе 

предельной цены 

товаров, работ, 

услуг) и 



нормативных 

затрат на 

обеспечение 

функций 

государственных 

органов, органов 

управления 

территориальны

ми 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов и 

подведомственн

ых им казенных 

учреждений 

16 1833012000794300

1010010004000017

0244 

Субвенция из 

бюджета 

Астраханской 

области 

Регулирование 

численности 

безнадзорных 

животных 

выполнение 

работ по 

отлову 

агрессивных 

и 

безнадзорных 

животных 

(собак), 

угрожающих 

жизни и 

здоровью 

граждан, их 

усыплению и 

утилизации 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

«Ахтубински

й район».  

2018 2 

337 

537.

00 

1 036 

425.00 

628 

233.

00 

672 

879.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

Другая 

согласно 

условиям 

контракта 

Нет  нет Изменение 

закупки  

Приведение 

планов закупок в 

соответствие с 

утвержденными 

изменениями 

целей 

осуществления 

закупок, 

определенных с 

учетом 

положений 

статьи 13 

Федерального 

закона и 

установленных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального 

закона 

требований к 

закупаемым 

товарам, 

работам, услугам 

(в том числе 

предельной цены 



товаров, работ, 

услуг) и 

нормативных 

затрат на 

обеспечение 

функций 

государственных 

органов, органов 

управления 

территориальны

ми 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов и 

подведомственн

ых им казенных 

учреждений 

17 1833012000794300

1010010033000381

1244 

Управление 

отходами в МО 

«Ахтубинский 

район» 

муниципальной 

программы 

Охрана 

окружающей 

среды в МО 

«Ахтубинский 

район»  

 Оказание 

услуг по 

вывозу 

отходов  

2018 40 

000.

00 

40 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.04.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  

18 1833012000794300

1010010001000432

2414 

- Строительство 

водопровода от 

станции 

второго 

подъема г. 

Знаменск до    

с. Капустин Яр 

ул. Красина. 

Водопровод 

от станции 2-

го подъема г. 

Знаменск до 

с. Капустин 

Яр ул. 

Красина 

Ахтубинский 

район 

Астраханской 

области 

2018 6 

088 

966.

70 

6 088 

966.70 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 



в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

19 1833012000794300

1010010030000429

9414 

Развитие 

инфраструктуры 

в сфере 

физической 

культуры и 

спорта, 

укрепление 

материально-

технической 

базы в 

Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы 

 Устройство 

покрытия 

многофункци

ональной 

спортивной 

площадки 

размером в 

плане 20х40 м 

расположенно

й на 

территории 

МБОУ 

«Золотухинск

ая СОШ МО 

«Ахтубински

й район» по 

адресу: 

Астраханская 

область, 

Ахтубинский 

район,            

с. Золотуха, 

ул. Ленина, 

42  

2018 729 

328.

50 

729 

328.50 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.06.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Отмена закупки 

Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

20 1833012000794300

1010010032000000

0244 

мероприятия по 

осуществлению 

ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации, 

связанной с 

нарушением 

жизнеобеспечени

я населения МО 

«Удаченский 

сельсовет»,    МО 

«Село 

Пироговка», МО 

«Сокрутовский 

сельсовет», а 

ликвидация 

чрезвычайной 

ситуации 

мероприятия 

по 

осуществлени

ю ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации, 

связанной с 

нарушением 

жизнеобеспеч

ения 

населения 

МО 

«Удаченский 

сельсовет», 

МО «Село 

2018 370 

000.

14 

370 

000.14 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

28.05.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  



именно с 

отсутствием 

водоснабжения 

Пироговка», 

МО 

«Сокрутовски

й сельсовет» 

21 1833012000794300

1010010010000620

3244 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг. 

Установка 

корпоративных 

лицензий на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» 

Приобретение 

корпоративно

й лицензии  

2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

30.03.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

22 1833012000794300

1010010011000620

3244 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг. 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» 

приобретение 

лицензионной 

программы 

2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

30.03.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

23 1833012000794300

1010010012000620

3244 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации  

Приобретение 

лицензионной 

антивирусной 

программы 

2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 



деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг. 

30.03.2018  высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

24 1833012000794300

1010010013000620

3244 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг. 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации  

Приобретение 

лицензионной 

программы по 

удаленному 

управлению 

компьютерам

и 

2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

30.03.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

25 1833012000794300

1010010014000620

3244 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг. 

Установка на 

компьютеры 

сотрудников 

администрации  

Приобретение 

системы 

электронного 

документообо

рота по 

управлению 

документами 

и деловыми 

процессами 

2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Отмена закупки 

Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 



в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

26 1833012000794300

1010010006000620

2244 

«Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020гг.» 

 На право 

заключения 

муниципальн

ого контракта 

на 

приобретение 

программного 

комплекса 

предназначен

ного для 

автоматизаци

и 

деятельности 

по 

управлению 

имуществом 

и земельными 

отношениями 

2018 148 

951.

50 

148 

951.50 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.02.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

27 1833012000794300

1010010028000711

2244 

Достижение 

целей и 

реализация 

мероприятий, 

предусмотренны

х муниципальной 

программой 

«Совершенствов

ание системы 

управления 

муниципальной 

собственностью 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 годы» 

 Услуги в 

области 

кадастровой 

деятельности 

2018 10 

000.

00 

10 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

20.04.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  

28 1833012000794300

1010010009000000

0244 

конкурс главы 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 

лучшего 

 Приобретение 

ценных 

подарков 

2018 72 

000.

00 

24 

000.00 

24 

000.

00 

24 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.08.2018 по 

30.09.2018  

Нет  нет Отмена закупки 

Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 



спортсмена МО 

«Ахтубинский 

район», 

показавшего 

высокие 

результаты в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

один раз в 

год 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

29 1833012000794300

1010010025000281

3244 

комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы 

 поставка 

бензиновых 

мотопомп  

2018 34 

860.

00 

34 

860.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

07.03.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Отмена закупки 

Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

30 1833012000794300

1010010023000000

0000 

мероприятия в 

целях 

обеспечения 

жителей 

водоснабжением  

обеспечение 

жителей 

водоснабжение

м 

осуществлени

е 

мероприятий 

в целях 

обеспечения 

жителей 

водоснабжени

ем 

2018 1 

159 

200.

00 

1 159 

200.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

07.03.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Отмена закупки 

Иные случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 



ведения планов 

закупок 

31 1833012000794300

1010010024000000

0244 

строительство и 

реконструкция 

объектов 

капитального 

строительства и 

комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 годы 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации 

на 

реконструкцию 

разводящих 

водопроводных 

сетей в селе 

Капустин Яр 

изготовление 

проектно-

сметной 

документации 

на 

реконструкци

ю разводящих 

водопроводн

ых сетей в 

селе 

Капустин Яр 

2018 1 

100 

000.

00 

1 100 

000.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

07.03.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет  

32 1833012000794300

1010010017000522

9244 

Развитие 

дорожного 

хозяйства 

Ахтубинского 

района на 2016-

2020 гг. 

Проведение 

противогололед

ных 

мероприятий на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного 

значения в 

сельских 

поселениях 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области  

Проведение 

противоголол

едных 

мероприятий 

на 

автомобильн

ых дорогах 

общего 

пользования 

местного 

значения в 

сельских 

поселениях 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области  

2018 506 

562.

96 

391 

362.96 

60 

000.

00 

55 

200.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

33 1833012000794300

1010010002000711

2414 

-  Строительны

й контроль 

2018 176 

280.

00 

176 

280.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 



(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

34 1833012000794300

1010010021000181

2244 

Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы 

Осуществление 

постоянно 

действующей 

информационн

о-

пропагандистск

ой и 

просветительно

-

образовательно

й системы 

Осуществлен

ие постоянно 

действующей 

информацион

но-

пропагандист

ской и 

просветитель

но-

образовательн

ой системы, 

способствую

щей 

вовлечению 

населения в 

активные 

занятия 

ФКиС  

2018 30 

000.

00 

10 

000.00 

10 

000.

00 

10 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.08.2018 по 

30.09.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  

35 1833012000794300

1010010008000476

4244 

Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы 

внедрение 

Всероссийского 

комплекса ГТО 

Приобретение 

инвентаря и 

оборудования

, для 

принятия 

нормативов 

(испытаний) 

ГТО у 

населения 

2018 150 

000.

00 

50 

000.00 

50 

000.

00 

50 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.02.2018 по 

31.03.2018  

один раз в 

год 

Нет  нет  

36 1833012000794300

1010010007000476

4244 

Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы 

оснащение 

материально-

технической 

базы команд по 

видам спорта 

Приобретение 

спортивной 

формы и 

обуви, а 

также 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования 

для 

спортивных 

2018 210 

000.

00 

70 

000.00 

70 

000.

00 

70 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.03.2018 по 

30.04.2018  

Нет  нет  



залов, 

стадионов и 

площадок 

37 1833012000794300

1010010005000602

0244 

«Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» на 2016-

2020 гг.»  

Изготовление и 

распространени

е (вещание) 

телепрограмм  

на право 

заключения 

муниципальн

ого контракта 

на оказание 

информацион

ных услуг, 

путем 

изготовления 

телепрограмм 

и 

распростране

нию 

(вещанию) в 

телевизионно

м эфире на 

территории 

Ахтубинского 

района 

Астраханской 

области 

тематических 

передач 

(информацио

нно-

аналитически

х сюжетов) в 

2018 году  

2018 1 

770 

200.

00 

1 770 

200.00 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

17.01.2018 по 

31.12.2018    

Другая 

Согласно 

условиям 

контракта 

Нет  нет  

38 1833012000794300

1010010003000476

4244 

Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

в Ахтубинском 

районе на 2016-

2020 годы 

 Поставка 

спортивно-

наградной 

продукции 

2018 720 

000.

00 

240 

000.00 

240 

000.

00 

240 

000.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

28.02.2018  

Другая 

согласно 

условиям 

контракта 

Нет  нет  

39 1833012000794300

1010010022000000

0244 

    Преподавател

ьские услуги, 

оказываемые 

физическими 

2018 821 

800.

00 

326 

000.00 

247 

900.

00 

247 

900.

00 

0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

01.03.2018  

     



лицами (п.33 

ч.1 ст.93 

Федерального 

закона №44-

ФЗ) 

по 

31.12.2018  

40 1833012000794300

1010010015000000

0244 

    Товары, 

работы или 

услуги на 

сумму, не 

превышающу

ю 100 тыс. 

руб. (п.4 ч.1 

ст.93 

Федерального 

закона №44-

ФЗ) 

2018 1 

174 

442.

41 

1 174 

442.41 

0.00 0.00 0.00 Срок 

осуществлен

ия закупки с 

09.01.2018 по 

31.12.2018  

    Изменение 

закупки Иные 

случаи, 

установленные 

высшим 

исполнительным 

органом 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(местной 

администрацией) 

в порядке 

формирования, 

утверждения и 

ведения планов 

закупок 

В том числе по коду бюджетной классификации 200110107100С0010244 

1
 9

3
1

 

8
0

0
.0

0
 

6
9

6
 0

0
0

.0
0
 

6
1

7
 9

0
0

.0
0
 

6
1

7
 9

0
0

.0
0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 20004051440060030244 

2
 3

3
7

 

5
3

7
.0

0
 

1
 0

3
6

 

4
2

5
.0

0
 

6
2

8
 2

3
3

.0
0
 

6
7

2
 8

7
9

.0
0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200040917300S0170244 

7
 9

1
1

 

0
4

5
.8

4
 

6
 1

0
8

 

1
4

5
.8

4
 

9
3

9
 0

0
0

.0
0

 

8
6

3
 9

0
0

.0
0

 

0
.0

0
   



В том числе по коду бюджетной классификации 20004091710080110244 

1
 6

0
0

 

0
0

0
.0

0
 

6
0

0
 0

0
0

.0
0
 

5
0

0
 0

0
0

.0
0
 

5
0

0
 0

0
0

.0
0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 20005021410080320244 

3
 8

5
0

 

1
4

8
.3

1
 

3
 8

5
0

 

1
4

8
.3

1
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 20004091730080260244 

5
0

6
 5

6
2

.9
6
 

3
9

1
 3

6
2

.9
6
 

6
0

 0
0
0

.0
0
 

5
5

 2
0
0

.0
0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200041216000Р0080244 

1
 8

8
9

 

5
0

0
.0

0
 

3
8

2
 0

0
0

.0
0

 

1
 3

0
7

 

5
0

0
.0

0
 

2
0

0
 0

0
0

.0
0

 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200010423В0000010244 

2
 5

2
0

 

4
0

6
.4

8
 

2
 5

2
0

 

4
0

6
.4

8
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200050214200S0290414 

6
 2

6
5

 

2
4

6
.7

0
 

6
 2

6
5

 

2
4

6
.7

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200011325000Р0090244 

1
2

2
 8

0
9

.0
2
 

1
2

2
 8

0
9

.0
2
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200050214100S1060244 

2
8

 8
2
8

 

9
4

6
.6

8
 

2
8

 8
2
8

 

9
4

6
.6

8
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 20004091720080120244 

3
0

2
 

1
0

7
.9

6
 

3
0

2
 

1
0

7
.9

6
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   



В том числе по коду бюджетной классификации 20003099870080290244 

3
7

0
 

0
0

0
.1

4
 

3
7

0
 

0
0

0
.1

4
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200050214100Р0070244 

2
0

0
 

0
0

0
.0

0
 

2
0

0
 

0
0

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200060206100Р0020244 

4
0

 0
0
0

.0
0
 

4
0

 0
0
0

.0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 200110107200С0010414 

1
 2

0
0

 

0
0

0
.0 0

 
1

 2
0

0
 

0
0

0
.0 0

 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
   

В том числе по коду бюджетной классификации 20013012120080010730 

9
 7

6
3

 

2
0

0
.0

0
 

1
 0

8
7

 

7
7

2
.0

5
 

3
 2

5
4

 

4
0

0
.0

0
 

3
 2

5
4

 

4
0

0
.0

0
 

2
 1

6
6

 

6
2

7
.9

5
   

Итого для осуществления закупок  

6
9

 6
3
9

 

3
1

1
.0

9
 

5
4

 0
0
1

 

3
7

1
.1

4
 

7
 3

0
7

 

0
3

3
.0

0
 

6
 1

6
4

 

2
7

9
.0

0
 

2
 1

6
6

 

6
2

7
.9

5
   

 
 
 

Ответственный исполнитель 

  

И.О. ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   
  

  
ЧЕВИЛЕНКО ИГОРЬ ВИКТОРОВИЧ 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

                           «_______»        __________________ 

 

 

 

 

 

 



Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок  

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))  

измененный(26)  
изменения 26 

  
  

№ 

п/п 

Идентификационный код закупки Наименование объекта 

и (или) объектов 

закупки 

Наименование 

государственной 

программы или 

программы субъекта 

Российской 

Федерации, 

муниципальной 

программы (в том 

числе целевой 

программы, 

ведомственной 

целевой программы, 

иного документа 

стратегического и 

программно-целевого 

планирования) в 

случае, если закупка 

планируется в рамках 

указанной программы 

Наименование 

мероприятия 

государственной 

программы или 

программы субъекта 

Российской 

Федерации, 

муниципальной 

программы (в том 

числе целевой 

программы, 

ведомственной 

целевой программы, 

иного документа 

стратегического и 

программно-целевого 

планирования), 

наименование 

функции, полномочия 

государственного 

органа, органа 

управления 

государственным 

внебюджетным 

фондом, 

муниципального 

органа и (или) 

наименование 

международного 

договора Российской 

Федерации 

Обоснование 

соответствия 

объекта и (или) 

объектов закупки 

мероприятию 

государственной 

(муниципальной) 

программы, 

функциям, 

полномочиям и 

(или) 

международному 

договору 

Российской 

Федерации 

Полное наименование, 

дата принятия и номер 

утвержденных в 

соответствии со 

статьей 19 

Федерального закона 

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» нормативных 

правовых (правовых) 

актов, 

устанавливающих 

требования к 

отдельным видам 

товаров, работ и услуг 

(в том числе 

предельные цены 

товаров, работ и 

услуг) и (или) к 

определению 

нормативных затрат 

на обеспечение 

функций, полномочий 

государственных 

органов, органов 

управления 

государственными 



внебюджетными 

фондами, 

муниципальных 

органов, в том числе 

подведомственных 

указанным органам 

казенных учреждений, 

или указание на 

отсутствие такого акта 

для соответствующего 

объекта и (или) 

соответствующих 

объектов закупки 

1 2 3 4 5 6 7 

1 183301200079430010100100410002732244 Поставка провода AC 

25/4,2 и доставка до     

п. Верблюжий 

Астраханской области, 

Ахтубинского района 

«Строительство и 

реконструкция 

объектов капительного 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы». 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы». 

Техническое 

обслуживание 

объектов 

электроэнергетики. 

 

2 183301200079430010100100180004211244 Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения Ахтубинского 

района Астраханской 

области 

Комплексное развитие 

дорожной 

инфраструктуры 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

Ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

3 183301200079430010100100290000000244 Поставка материалов 

для замены аварийных 

участков 

магистрального 

водопровода 

Муниципальная 

программа 

«Строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

функционирования 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, в 

рамках подпрограммы 

Достижение и 

реализация целей, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 



поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы»  

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района» 

муниципальной 

программы 

«Строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы»  

4 183301200079430010100100390007112244 Оказание услуг по 

изготовлению 

технического плана для 

внесения изменений в 

ГКН, нежилого здания 

(школа), 

расположенного по 

адресу: Астраханская 

обл. г. Ахтубинск,      

ул. Суворова, 1 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 годы» 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

5 183301200079430010100100400007112244 Оказание услуг по 

изготовлению 

технического плана на 

нежилое помещение  

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью      

МО «Ахтубинский 

район» на 2016-2020 

годы»  

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой  

 

6 183301200079430010100100310007112244 Изготовление 

технического паспорта, 

технического плана на 

трубу полиэтиленовую 

водопроводную 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью МО 

«Ахтубинский район» 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

-  



на 2016-2020 годы» собственности 

7 183301200079430010100100380007112244 Изготовление 

технического паспорта, 

технического плана 

трубы ПНД 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 годы»  

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

8 183301200079430010100100270000000244 Приобретение 

материалов для 

проведения ремонтно-

восстановительных 

работ в целях 

обеспечения 

бесперебойной работы 

ПНС «Джелга» и 

аварийных участков 

магистрального 

водопровода 

Улучшение качества 

предоставления 

жилищно-

коммунальных услуг 

на территории 

Астраханской области 

Приобретение 

материалов для 

проведения ремонтно-

восстановительных 

работ в целях 

обеспечения 

бесперебойной работы 

ПНС «Джелга» и 

аварийных участков 

магистрального 

водопровода 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой  

 

9 183301200079430010100100260000000244 Осуществление 

мероприятий в целях 

обеспечения жителей 

водоснабжением 

строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

мероприятия в целях 

обеспечения жителей 

водоснабжением  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

10 183301200079430010100100340007111244 Выполнение работ по 

разработке проектов 

внесения изменений в 

Правила 

землепользования и 

застройки 

муниципальных 

образований 

«Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на 2016-

2020 годы» 

«Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на 2016-

2020 годы» 

-  

11 183301200079430010100100200004110244 Изготовление 

градостроительных 

планов 

 Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на 2016-

2020 годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

 



муниципальной 

программой  

12 183301200079430010100100190007111244 Разработка схемы 

территориального 

планирования 

Стимулирование 

развития жилищного 

строительства на 2016-

2020 годы 

Внесение изменений в 

схему 

территориального 

планирования 

Ахтубинского района 

на 2017-2018 годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

13 183301200079430010100100360006419730 оказание услуг по 

финансовому 

посредничеству 

(кредитованию) путем 

привлечения 

коммерческого кредита 

в размере 32 000 000,00 

(тридцать два 

миллиона) рублей на     

3 года (36 месяцев) для 

муниципальных нужд 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский район»  

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами на 2015-

2020 годы 

Создание условий для 

реализации вопросов 

местного значения 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский район» 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

14 183301200079430010100100350004299414 Устройство покрытия 

многофункциональной 

спортивной площадки 

размером в плане    

20х40 м,  

расположенной на 

территории МБОУ 

«Золотухинская СОШ 

МО «Ахтубинский 

район» по адресу: 

Астраханская область, 

Ахтубинский район,       

с. Золотуха, ул. Ленина, 

42 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы  

Развитие 

инфраструктуры в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

укрепление 

материально-

технической базы в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы  

Достижение и 

реализация целей, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

15 183301200079430010100100160002599244 Приобретение и 

установка дорожных 

знаков на 

Комплексное развитие 

дорожной 

инфраструктуры 

Комплексное развитие 

дорожной 

инфраструктуры 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

 



автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения в сельских 

поселениях 

Ахтубинского района 

Астраханской области 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

16 183301200079430010100100040000170244 выполнение работ по 

отлову агрессивных и 

безнадзорных 

животных (собак), 

угрожающих жизни и 

здоровью граждан, их 

усыплению и 

утилизации на 

территории 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский район».  

 Субвенция из бюджета 

Астраханской области 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

17 183301200079430010100100330003811244 Оказание услуг по 

вывозу отходов  

Охрана окружающей 

среды в МО 

«Ахтубинский район»  

Управление отходами 

в МО «Ахтубинский 

район» муниципальной 

программы Охрана 

окружающей среды в 

МО «Ахтубинский 

район»  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

18 183301200079430010100100010004322414 Водопровод от станции 

2-го подъема г. 

Знаменск до  с. 

Капустин Яр ул. 

Красина Ахтубинский 

район Астраханской 

области 

«строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы» 

- Достижение и 

реализация целей, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

19 183301200079430010100100300004299414 Устройство покрытия 

многофункциональной 

спортивной площадки 

размером в плане  

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

Развитие 

инфраструктуры в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

Достижение и 

реализация целей, 

предусмотренных 

муниципальной 

 



20х40 м, 

расположенной на 

территории МБОУ 

«Золотухинская СОШ 

МО «Ахтубинский 

район» по адресу: 

Астраханская область, 

Ахтубинский район,  с. 

Золотуха, ул. Ленина, 

42  

укрепление 

материально-

технической базы в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

программой  

20 183301200079430010100100320000000244 мероприятия по 

осуществлению 

ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации, связанной с 

нарушением 

жизнеобеспечения 

населения МО 

«Удаченский 

сельсовет», МО «Село 

Пироговка», МО 

«Сокрутовский 

сельсовет» 

 мероприятия по 

осуществлению 

ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации, связанной с 

нарушением 

жизнеобеспечения 

населения МО 

«Удаченский 

сельсовет», МО «Село 

Пироговка», МО 

«Сокрутовский 

сельсовет», а именно с 

отсутствием 

водоснабжения 

Достижение целей и 

реализация 

мероприятий по 

ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации 

 

21 183301200079430010100100100006203244 Приобретение 

корпоративной 

лицензии  

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

22 183301200079430010100100110006203244 приобретение 

лицензионной 

программы 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 



на 2016-2020 гг. 

23 183301200079430010100100120006203244 Приобретение 

лицензионной 

антивирусной 

программы 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг. 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

24 183301200079430010100100130006203244 Приобретение 

лицензионной 

программы по 

удаленному 

управлению 

компьютерами 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг. 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

25 183301200079430010100100140006203244 Приобретение системы 

электронного 

документооборота по 

управлению 

документами и 

деловыми процессами 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг. 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

26 183301200079430010100100060006202244 На право заключения 

муниципального 

контракта на 

приобретение 

программного 

комплекса 

предназначенного для 

автоматизации 

деятельности по 

управлению 

имуществом и 

земельными 

отношениями 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020гг.» 

«Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг.» 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой  

 

27 183301200079430010100100280007112244 Услуги в области 

кадастровой 

Муниципальная 

программа 

Достижение целей и 

реализация 

-  



деятельности «Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 годы» 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальной 

собственностью МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 годы» 

28 183301200079430010100100090000000244 Приобретение ценных 

подарков 

Муниципальная 

программа 

«Празднование Дня 

района на 2016-2020 

годы» 

конкурс главы МО 

«Ахтубинский район» 

на лучшего спортсмена 

МО «Ахтубинский 

район», показавшего 

высокие результаты в 

области физической 

культуры и спорта 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

29 183301200079430010100100250002813244 поставка бензиновых 

мотопомп  

«Строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы»  

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

30 183301200079430010100100230000000000 осуществление 

мероприятий в целях 

обеспечения жителей 

водоснабжением 

строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

мероприятия в целях 

обеспечения жителей 

водоснабжением  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

31 183301200079430010100100240000000244 изготовление проектно-

сметной документации 

 строительство и 

реконструкция 

достижение целей и 

реализации 

 



на реконструкцию 

разводящих 

водопроводных сетей в 

селе Капустин Яр 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой 

32 183301200079430010100100170005229244 Проведение 

противогололедных 

мероприятий на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения в сельских 

поселениях 

Ахтубинского района 

Астраханской области  

Комплексное развитие 

дорожной 

инфраструктуры 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы 

Развитие дорожного 

хозяйства 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

33 183301200079430010100100020007112414 Строительный 

контроль 

«строительство и 

реконструкция 

объектов капитального 

строительства и 

комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

поселений 

Ахтубинского района 

на 2016-2020 годы» 

- Достижение и 

реализация целей, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

34 183301200079430010100100210001812244 Осуществление 

постоянно 

действующей 

информационно-

пропагандистской и 

просветительно-

образовательной 

системы, 

способствующей 

вовлечению населения 

в активные занятия 

ФКиС  

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 

годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 



35 183301200079430010100100080004764244 Приобретение 

инвентаря и 

оборудования, для 

принятия нормативов 

(испытаний) ГТО у 

населения 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 

годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

36 183301200079430010100100070004764244 Приобретение 

спортивной формы и 

обуви, а также 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

спортивных залов, 

стадионов и площадок 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 

годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

37 183301200079430010100100050006020244 на право заключения 

муниципального 

контракта на оказание 

информационных 

услуг, путем 

изготовления 

телепрограмм и 

распространению 

(вещанию) в 

телевизионном эфире 

на территории 

Ахтубинского района 

Астраханской области 

тематических передач 

(информационно-

аналитических 

сюжетов) в 2018 году  

«Реализация функции 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг.» 

«Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг.»  

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

государственной 

программой 

 

38 183301200079430010100100030004764244 Поставка спортивно-

наградной продукции 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе 

на 2016-2020 годы 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Ахтубинском 

районе на 2016-2020 

годы 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

 

39 183301200079430010100100220000000244 Преподавательские 

услуги, оказываемые 

физическими лицами 

(п. 33 ч.1 ст. 93 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ахтубинском районе в 

2016-2020 гг. 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Ахтубинском 

районе в 2016-2020 гг.  

п. 33 ч. 1 ст. 93               

44-ФЗ  

 



Федерального закона 

№ 44-ФЗ) 

40 183301200079430010100100150000000244 Товары, работы или 

услуги на сумму, не 

превышающую 100 

тыс. руб. (п. 4 ч. 1 ст. 3 

Федерального закона                 

№ 44-ФЗ) 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления в 

2016-2020 гг. 

Обеспечение 

эффективной 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

на 2016-2020 гг. 

Достижение целей и 

реализации 

мероприятий, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

 

  

ЧЕВИЛЕНКО ИГОРЬ ВИКТОРОВИЧ, И.О. ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     « 
 

« 
 

20 18 г. 

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)    (подпись)        (дата утверждения)        

ЧЕВИЛЕНКО ИГОРЬ ВИКТОРОВИЧ       

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)    (подпись)  
       

    М.П.      
 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 


